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Ratyzbona – historyczne, piąte co do wielkości miasto w Bawarii. Leży nad Dunajem. Posiada również 

trzy szkoły wyższe – w tym OTH Regensburg. Główne gałęzie przemysłu i usług w Ratyzbonie to: 

elektrotechnika, produkcja samochodów, przemysł maszynowy, browarnictwo, drukarstwo oraz 

transport śródlądowy. Na obrzeżach miasta znajduje się wiele zakładów produkcyjnych firm o zasięgu 

międzynarodowym – BMW Group Werk Regensburg, Continental Konzern Regensburg, Krones AG czy 

Schneider Electric. 

 

 

 

1. Wskazówki/rady przed wyjazdem 

 Zaznajomić się dokładnie z listą przedmiotów uruchamianych w danym semestrze akademickim 

(zimowy/letni) – w razie wątpliwości kontaktować się z uczelnią poprzez International Office lub 

bezpośrednio z prowadzącymi. Warto zrobić to wcześniej, ponieważ w trakcie trwania przerwy 

akademickiej mało kto jest dostępny, a wybieranie przedmiotów podczas trwania semestru może 

być problematyczne. 

 Dopytać się o szczegóły zakwaterowania przed przyjazdem (lokalizacja, cena, zasady obowiązujące 

w akademiku) – jeśli uczestnik zgłosił chęć wynajęcia pokoju i został mu on przyznany.  Informacje 

nie są wysyłane przed przyjazdem, ale w razie prośby o poznanie szczegółów nie ma z tym 

problemu. 

 Należy również liczyć się z opłatą rejestracyjną na początku semestru – większość tej kwoty 

pokrywa wartość biletu na komunikację miejską, który ważny jest cały semestr. Wartość opłaty to 

~140€. 



2. Uczelnia 

 OTH Regensburg (https://www.oth-regensburg.de) jest uczelnią techniczną, która oferuje 

studentom bardzo dużo możliwości. Posiada stale rozbudowywaną listę przedmiotów 

prowadzonych również w języku angielskim – należy jednak pamiętać, że prowadzący w większości 

przypadków nie są native speakerami. Dostępność kursów po angielsku uzależniona jest również 

od wydziału – w przypadku Business Faculty ich ilość jest największa. 

 Dobrze skomunikowana. Biblioteka, sale wykładowe oraz powszechnie dostępne sale 

komputerowe są na wysokim poziomie.  

 Zajęcia prowadzone na wysokim poziomie merytorycznym, a prowadzący bardzo zaangażowani 

oraz pomocni w zdobywaniu wiedzy.  

 Zaliczenie przedmiotu, w większości przypadków, sprowadza się do jednego egzaminu na koniec 

semestru. Wykłady z reguły nie są obowiązkowe. Zajęcia ćwiczeniowe nie są oceniane – jednak 

obecność na nich w większości przypadków jest obowiązkowa. Egzaminy natomiast są szczegółowe 

i obszerne – jednak jeśli systematycznie uczestniczy się w zajęciach, ich zawartość oraz poziom 

trudności nie powinny być zaskoczeniem. 

 

3. Zakwaterowania 

Zakwaterowania w Ratyzbonie można szukać samodzielnie lub zgłosić chęć wynajęcia pokoju w 

akademiku podczas procesu rejestracji na studia w ramach programu Erasmus+.  

 Wynajęcie mieszkania wiąże się ze znacznie większymi kosztami niż wynajęcie pokoju w 

akademiku. Nie jest to również proste w realizacji, ponieważ miasto jest typowym miastem 

studenckim – liczba studentów chętnych na wynajęcie mieszkania jest zdecydowanie większa niż 

ich ilość. Należy również wziąć pod uwagę fakt, że nie wszyscy właściciele są chętni do 

wynajmowania mieszkań/pokoi studentom, a w szczególności studentom z zagranicy.  

 

 Pokoje w akademikach są jednoosobowe. W typowym segmencie znajduje się 6/7 pokoi tego typu, 

dwie łazienki oraz kuchnia. Segmenty posiadają również niezbędne wyposażenie, które umożliwia 

normalne codzienne funkcjonowanie w akademiku – należy jednak wziąć pod uwagę, że większość 

dodatkowego wyposażenia w kuchni to własność innych studentów, którzy mieszkają w akademiku 

od dłuższego czasu. Cena pokoju ustalana jest przez International Office – uzależniona jest od 

lokalizacji akademika, jego standardu oraz przede wszystkim od wysokości funduszy przyznanych 

uczestnikowi programu Erasmus+. 

 

https://www.oth-regensburg.de/


4. Dojazd  

 Dojazd do Ratyzbony jest bardzo dobry – miasto leży na trasie większości szlaków komunikacyjnych 

w kierunku Monachium. Czas podróży oraz jej komfort uzależniony jest tylko i wyłącznie od 

funduszy, które chcemy przeznaczyć na ten cel – połączenia lotnicze oraz kolejowe są najszybsze, 

ale również zdecydowanie droższe niż korzystanie z usług transportowych przewoźników 

autobusowych. Każda z opcji stwarza jednak wiele możliwości i każdy znajdzie coś dla siebie 

 

5. Komunikacja miejska 

 Komunikacja miejska jest na zadowalającym poziomie – miasto nie jest tak dobrze skomunikowane 

jak Warszawa, jednak ilość linii autobusowych jest w zupełności wystarczająca do swobodnego 

poruszania się po mieście. W czasie trwania semestru kursują również specjalne linie autobusowe 

(Campus Lines), które jeżdżą bezpośrednio na uczelnie znajdujące się w Ratyzbonie. 

 Ilość linii nocnych jest ograniczona, a czas oczekiwania na dany autobus często przekracza czas 

dojścia w wybrane miejsce pieszo. 

 Najlepszym środkiem komunikacji jest rower – miasto jest bardzo przyjazne rowerzystom. 

 

6. Ceny 

 Ceny kształtują się na podobnym poziomie jak w Polsce, większość produktów (w zależności od 

kursu) kosztuje praktycznie tyle samo – wszystko zależy od tego co kupujemy i na co przeznaczamy 

pieniądze. Jedzenie w restauracjach lub knajpkach, ceny w klubach oraz pubach zdecydowanie 

europejskie – wszystko zależy od miejsca, jednak najbardziej znane i oblegane miejscówki mogą 

być znacznie bardziej kosztowne niż ich odpowiedniki w Polsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Życie studenckie 

 Ratyzbona to miasto studenckie. Każdy znajdzie coś dla siebie. Na uczelni istnieje wiele organizacji 

studenckich oraz kół naukowych. Można również (w szczególności przy dłuższym pobycie) brać 

udział w projektach międzynarodowych lub stać się częścią organizacji, która ma zasięg 

międzynarodowy – w niektórych przypadkach możliwe jest kontynuowanie współpracy z za 

granicy. Organizacje studenckie prowadzą nabór na początku każdego semestru, prowadzą 

również bardzo intensywną kampanię informacyjną – osoby zainteresowane nie powinny mieć 

problemu ze zgłoszeniem chęci uczestnictwa w realizowanych przez wybraną organizację 

projektach. W Ratyzbonie znajduje się również dużo klubów, pubów oraz knajpek, w których 

można spotykać się ze znajomymi. 

 

Podsumowując – wyjazd na uczelnię OTH Regensburg w ramach wymiany Erasmus+ może okazać się 

bardzo ciekawym doświadczeniem w życiu. Ratyzbona oraz jej lokalizacja stwarzają wiele możliwości – 

każdy znajdzie coś dla siebie. Jest to dobre miejsce na naukę lub podwyższenie znajomości języka 

niemieckiego, znalezienie praktyk w firmie międzynarodowej – w szczególności z branży automotive, 

oraz przede wszystkim na zawarcie znajomości, które powodują że zaczynamy patrzeć na otaczająca 

nas rzeczywistość z trochę innej perspektywy. Wymiana ma charakter międzynarodowy, w 

prawdziwym tego słowa znaczeniu – w Ratyzbonie można spotkać studentów z całego świata, 

wymienić się doświadczeniami oraz poznać inne kultury. Natomiast sama Bawaria oraz jej okolice są 

bardzo malownicze – dużo lokalizacji, które polecane są w przewodnikach turystycznych po Niemczech 

znajduje się właśnie w tym rejonie. 


